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ACTA SELECCION DEL CONTRATISTA
INVITACION PRIVADA A PRESENTAR PROPUESTAS FNTIP-047-2020

OBJETO: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, AMBIENTAL Y
FINANCIERA PARA EJECUTAR LAS OBRAS CORRESPONDIENTES A LAS ETAPAS 4 Y
5 DEL PROYECTO CENTRO DE DANZA Y COREOGRAFIA DEL VALLE DEL CAUCA “.

FONDO NACIONAL DEL TURISMO - FONTUR
CONSIDERANDO

PRIMERO. Que FONTUR, el dia dieciocho {18) de septiembre de 2020, publicé en su pagina web y
en el SECOP los Términos de Referencia de la Invitacién Privada FNTIP-047-2020 cuyo presupuesto
fue la suma de CIENTO SESENTA MILLONES SEISCIENTOS DIECIOCHO MIL TRESCIENTOS
OCHENTA Y OCHO PESOS ($160.618.388).

SEGUNDO. Que el dia dos (02) de octubre de 2020, se realizé el cierre y entrega limite de propuestas,
conforme al cronograma de la Invitacién Privada FNTIP-047-2020, donde se recibieron las siguientes
propuestas:

N° ~ PROPONENTES

YOHAN FAHIR BERMUDEZ PARRA
ORTEGA Y ROIDAN Y CIA S.A.S.
FREDDY ALEXILI VILLAN VALENCIA
ALVARO VERGARA GONGORA
CONSORCIO INTERCALI (INGENIERIA DE CONSULTORIA' Y CONSTRUCCION SOGITEC S.AS. 70% &
Enrique Alonso Tovar Baquero 30%)

INGENIERIA Y PROYECTOS ARCA S.AS.
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TERCERO. Que el dia siete (07) de octubre de 2020, FONTUR procedié a solicitar documentos
subsanables o Aclaraciones de conformidad con los Términos de la Invitacién Privada a presentar
propuestas FNTIP-047-2020, estableciendo en la solicitud como fecha final para la presentacion de
los mismos el dia trece (13) de octubre de 2020.

CUARTO. Que el dia catorce (14) de octubre de 2020, el Comité de Evaluacién de FONTUR, procedié
a enviar al correo de los proponentes participantes el Informe Preliminar de Evaluacién, asi:

| g:knncACIéN EXPERIENCIA
N°. | PROPONENTES CONOCIMIENTO g:iil;l:: DEL | VERIFICACION
DE LUGAR , .
1 |YOHAN FAHIR BERMUDEZ PARRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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S SEB"F'gAC'éN EXPERIENCIA '
N° | PROPONENTES CONOCIMIENTO ZSF:I:;CE'STC: DEL | VERIFICACION
o L ~  |DELUGAR '
2 |ORTEGA Y ROLDAN Y CIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 | FREDDY ALEXILI VILLAN VALENCIA CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
4 | ALVARO VERGARA GONGORA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSORCIO INTERCALI (INGENIERIA DE
CONSULTORIA Y  CONSTRUCCION
5 |SOGITEC SA.S. 70% & Enrique Alonso| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Tovar Baquero 30%)
6 | INGENIERIA Y PROYECTOS ARCA S.A.S. | CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

VERIFICACION DE CRITERIOS DE CALIFICACION.

La Direccién de Infraestructura de FONTUR, verificados los requisitos calificables establecidos en el
Capitulo IV de la Invitacién Privada FNTIP-047-2020, informa los resultados asi:

EXPERIENCIA EXPERIENCIA
~ ESPECIFICA | ESPECIFICA DEL Total
N° PROPONENTES 1 DEL EQUIPO DE (Puntos)
OFERENTE | TRABAJO
; {Puntos) {Puntos)
1 | YOHAN FAHIR BERMUDEZ PARRA 700 300 1000
2 | ORTEGA Y ROLDAN Y CIA S.AS. 700 300 1000
3 | ALVARO VERGARA GONGORA 0 300 300
4 | CONSORCIO INTERCALU 0 300 300

QUINTO. Que se otorgaron los dias 15y 16 de octubre como plazo para presentar observaciones al
informe preliminar de Evaluacién. Dentro del término antes sefialado, se presentaron observaciones al
Informe Preliminar de Evaluacién por parte de los proponentes.

SEXTO. Que el dia veintiuno (21) de octubre de 2020, el Comité Evaluador de FONTUR, procedié a
enviar al correo de los proponentes participantes el Informe Final de Evaluacién, confirmando los
resultados del Informe Preliminar de Evaluacién.

SEPTIMO. Que de acuerdo con el informe Final de Evaluacién, verificados los criterios de Desempate
establecidos en el numeral 4.3.1 de la Invitacién Privada FNTIP-047-2020, se informa que los oferentes
YOHAN FAHIR BERMUDEZ PARRA y ORTEGA ROLDAN Y CIA S.A.S., presentaron oferfas
cumpliendo las caracteristicas técnicas indicadas en el proceso de contratacién FNTIP-047-2020 y
obtuvieron el mismo puntaije.
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OCTAVO. Que el dia veintiocho (28) de octubre de 2020, a las 9:45 a.m. se realizé la Audiencia de
Desempate mediante el sorteo de Balotas, en las instalaciones del P.A FONTUR, Sala lbarguen
{Cafeteria), ubicada en la Calle 28 No. 13A-24 piso 2, Edificio Museo del Parque Torre B, en la civdad
de Bogotd, el proponente ORTEGA ROLDAN Y CIA S.A.S. resulté como ganador del sorfeo, tal como
consta en el Acta de Audiencia de Desempate.

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE:
PRIMERO. Seleccionar a ORTEGA ROLDAN Y CIA S.A.S., para la ejecucién del Contrato objeto de
la Invitacién Privada FNTIP-047-2020, con una propuesta econémica correspondiente a la suma de
CIENTO SESENTA MILLONES QUINIENTOS NOVENTA MIL QUINIENTOS PESOS
($160.590.500,00).

SEGUNDO. Comunicar la decisién a ORTEGA Y ROLDAN Y CIA S.A.S.

TERCERO. Publicar el presente documento en el sitio web www.fontur.com.co, y en la pdgina del SECOP

Dado en Bogotd D.C., a los tres {03) dias del mes de noviembre de 2020.

3A RAVITO CHAPAVAL
resentante Legal
P.A. FONTUR

Re

Proyecté: Mabel Rodriguez Betancourt — Profesional Juridico
Revisé: Diego lopez Romero — Profesional Juridico Senior
Vo. Bo.: Luis Fernando Torres Ramirez — Director Juridico
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